
Smlouva o koupi movitých věcí Strana 1 (celkem 5)DIAMO, s. p. – UNIGEO a.s. Ev. č.: D500/41000/00037/24/00

Smlouva o koupi movitých věcí
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany
1.1 Obchodní firma: UNIGEO a.s.

Sídlo: Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava
Zastoupená: Ing. Janem Pekařem, předsedou představenstva
IČO: 45192260
DIČ: CZ45192260, plátce DPH
Obchodní rejstřík: zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 386
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2111079929/2700
(dále jen „prodávající“)
a

1.2 Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nadLabem, oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se: DIAMO, státní podnik

odštěpný závod ODRA
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 409037423/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Ing. Rostislav Dudáš, vedoucí odštěpného závodu ODRA
(dále jen „kupující“)
Prodávající a kupující, společně dále také jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako„smluvní strana“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto



Smlouva o koupi movitých věcí Strana 2 (celkem 5)DIAMO, s. p. – UNIGEO a.s. Ev. č.: D500/41000/00037/24/00

kupní smlouvu:
2. Úvodní ustanovení, předmět koupě
2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem těchto movitých věcí:

- 464 ks dokladových vzorků z vrtných jader hlubokých vrtů, odvrtaných v rámcigeologických prací prováděných pro vyhledávání černého uhlí a zemního plynu v české
části Hornoslezské pánve a jejím okolí, které jsou uloženy v dřevěných vzorkovnicích,starých až 70 let, o rozměrech přibližně 1 x 1 x 0,2 m, celkem tedy 464 ks vzorkovnicdle seznamu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, (dále jen „předmět koupě“).Předmět koupě představuje hmotnou dokumentaci ve smyslu vyhlášky č. 368/2004 Sb.,o geologické dokumentaci.

2.2 Předmět koupě je v době podpisu této smlouvy uložen v přístřešku na pozemku p. č. 30/33v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, jehož vlastníkem je společnost AUTOBONDPROPERTY s.r.o. (IČO: 08730202).
3. Předmět smlouvy
3.1 Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmětkoupě a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a závazek nastraně kupujícího tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.
3.2 Účelem převodu předmětu koupě je jeho další uchování.
3.3 Kupující se zavazuje nakládat s převzatým předmětem koupě v souladu s vyhláškou

č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci.
4. Kupní cena
4.1 Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 100,00 Kč (slovy: jednosto korun českých) bez DPH. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH)ve výši a sazbě dle obecně závazných právních předpisů platných a účinných v okamžikuzdanitelného plnění.
4.2 Kupní cenu uvedenou v odst. 4.1 tohoto článku smlouvy kupující uhradí na bankovní účetprodávajícího uvedený v čl. 1. smlouvy na základě daňového dokladu vystavenéhoprodávajícím se zdanitelným plněním ke dni podpisu předávacího protokolu dle čl. 5.odst. 5.1 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od doručení daňovéhodokladu kupujícímu.
5. Doba a místo předání předmětu koupě
5.1 Předmět koupě prodávající kupujícímu odevzdá a kupující od prodávajícího převezmev místě uvedeném v čl. 2. odst. 2.2 této smlouvy. K převzetí předmětu koupě dojde ažpodpisem předávacího protokolu ze strany kupujícího.



Smlouva o koupi movitých věcí Strana 3 (celkem 5)DIAMO, s. p. – UNIGEO a.s. Ev. č.: D500/41000/00037/24/00

5.2 Pro potřeby předání (tj. odevzdání a převzetí) předmětu koupě mezi smluvními stranami,nakládky a odvozu kupujícím převzatého předmětu koupě prodávající zajistí vstup a vjezdna místo stávajícího uložení předmětu koupě (viz čl. 2. odst. 2.2 této smlouvy), a to nazákladě vyzvání kupujícího, které musí být doručeno obchodnímu řediteli prodávajícíhominimálně pět (5) pracovních dní před termínem předání předmětu koupě, jeho nakládkya odvozu, přičemž se smluvní strany dohodly, že předání předmětu koupě a jeho převozbude realizován ve dnech od 25. 3. 2024 do 28. 3. 2024.
5.3 Kupující zajistí nakládku, odvoz a umístění předmětu koupě na své náklady a nebezpečí.Předmět koupě bude převezen a umístěn v prostorách kupujícího v objektu ev. č. 041 –Budova skladu v areálu Žofie. Kupující bere na vědomí, že při manipulaci s předmětemkoupě se musí přihlížet k jeho stavu z hlediska pevnosti.
6. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody a ostatní ujednání
6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupěokamžikem jeho převzetí dle čl. 5. této smlouvy
6.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze stranykupujícího.
6.3 Kupující se zavazuje umožnit pracovníkům prodávajícího bezplatný přístup k předmětukoupě a jeho studium v místě jeho umístění, nebo výpůjčku předmětu koupě (či jeho části)za účelem studia předmětu koupě, bude-li to možné, a to na základě písemné žádostiodpovědného zástupce prodávajícího, doručené odpovědnému zástupci kupujícího alespoň5 pracovních dnů předem.
6.4 Prodávající se zavazuje umožnit pracovníkům kupujícího bezplatný přístup k písemnégeologické dokumentaci předmětu koupě, která se nepřevádí, a to na základě písemnéžádosti odpovědného zástupce kupujícího, doručené odpovědnému zástupci prodávajícíhoalespoň 5 pracovních dnů předem.
7. Odpovědnost za vady
7.1 Prodávající kupujícího výslovně upozorňuje na následující vady předmětu koupě:

- stav vzorkovnic – vzhledem ke stáří vzorkovnic je část vzorkovnic poškozená,volná víka, bočnice, apod.
- u části vzorkovnic není čitelný popis vzorkovnice, např. název vrtu

7.2 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě prodat a že na něm neváznou žádnédluhy, zástavní práva či jiné právní či faktické vady, než ty, které jsou uvedeny v odst. 7.1tohoto článku smlouvy.
7.3 Kupující prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že si předmět koupě řádně prohlédla seznámil se s jeho stavem, jakož i s vadami uvedenými v odst. 7.1 tohoto článku smlouvya takto jej kupuje.



Smlouva o koupi movitých věcí Strana 4 (celkem 5)DIAMO, s. p. – UNIGEO a.s. Ev. č.: D500/41000/00037/24/00

7.4 V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny jiné vady, nežna které byl upozorněn prodávajícím, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nárokyv souladu s ustanoveními § 2099 až § 2117 občanského zákoníku.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem,zejména občanským zákoníkem.
8.2 Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvya zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
8.3 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky,v podobě shodné s podobou smlouvy. Takovéto dodatky oprávnění zástupci obousmluvních stran buď vlastnoručně podepíší, nebo opatří svými kvalifikovanýmielektronickými podpisy.
8.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v této smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním této smlouvy, použijí pouze za účelem plnění této smlouvya v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění,a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
8.5 Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství.
8.6 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřenímtéto smlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činua nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
8.7 Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem kupujícího (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
8.8 Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením tétosmlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.
8.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvníchstran buď vlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanýmielektronickými podpisy (elektronická podoba).
8.10Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podoběv jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Smlouva o koupi movitých věcí Strana 5 (celkem 5)DIAMO, s. p. – UNIGEO a.s. Ev. č.: D500/41000/00037/24/00

kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
8.11Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, žebyla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážněa srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Příloha:
č. 1 Seznam dokladových vzorkovnic

Za prodávajícího: Za kupujícího:
V ………………. dne 25. 3. 2024 V Ostravě dne 25. 3. 2024

…………………………………… ……………………………………
Ing. Jan Pekař Ing. Rostislav Dudáš
předseda představenstva vedoucí odštěpného závodu ODRA


